Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020050700122

122

Nº 86, quinta-feira, 7 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IBIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2020

O Município de Nova Ibiá/Ba, faz saber que realizará licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico/SRP Nº. 012/2020 - Objeto: O registro de preço para aquisição de
Materiais de Limpeza, Higiene Pessoal e Descartáveis. Julgamento menor preço lote. Sessão
dia 18/05/2020 às 08hs. Sessão e Edital disponível: www.licitacoes-e.com.br.

Edital e Informações no Portal do Município: www.novaibia.ba.gov.br/e-mail.:
licitacaonovaibia@hotmail.com/Telefone nº. (73) 3653-1177.

ELINE DOS SANTOS LOPES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2020

O Município de Nova Ibiá/Ba, faz saber que realizará licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico/SRP Nº. 011/2020 - Objeto: O registro de preço para serviços de exames
de imagens e ginecológicos. Julgamento menor preço lote. Sessão dia 18/05/2020 às 14hs.
Sessão e Edital disponível: www.licitacoes-e.com.br.

Edital e Informações no Portal do Município: www.novaibia.ba.gov.br/e-mail.:
licitacaonovaibia@hotmail.com/Telefone nº. (73) 3653-1177.

ELINE DOS SANTOS LOPES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ITARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL FMS Nº 2/2020

O Pregoeiro publica a seguinte licitação: PA. FMS Nº 024/2020- PP-FMS Nº
002/2020. OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes destinados para o
Fundo Municipal de Saúde de Nova Itarana, Ba, em conformidade com o Edital e demais
anexos. Critério Menor Valor Global Por Lote. Data: 19/05/2020 Horas: 09h30min.
Informações: Através do fone (73) 3546-2108. Os demais atos resultantes dessa licitação
serão publicados no diário oficial do Município, disponível no site:
http://www.pmnovaitarana.diariooficialba.com.br.

Nova Itarana-Bahia, 6 de maio de 2020.
EDMILTON MORAIS BASTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2020

Objeto: Aquisição de ônibus escolar Urbano. Modalidade Pregão Eletrônico 11/2019,
vigência 12 meses, valor R$ 293.000,00 (Duzentos e noventa e três mil reais). Contratado
SAN MARINO ONIBUS LTDA, CNPJ nº 93.785.822/0001-06. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE-BAHIA. 17/04/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2020CP

Seleção da proposta mais vantajosa para fornecimento de itens de composição
de kits de merenda escolar a serem distribuídos a estudantes, regularmente matriculados
na rede pública municipal de educação, devido à suspensão das aulas em decorrência da
situação emergencial de enfrentamento da pandemia pelo Coronavírus (COVID-19),
conforme especificações constantes do Termo de Referência e de seus Anexos. Pretende-
se receber as propostas até o dia 10/052020, por meio do endereço eletrônico:
cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br. Informa-se que o edital de Chamamento Público está
disponível em http://www.palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes.

Palmas de Monte Alto-BA, 6 de maio de 2020.
ALMIR PIRES DE CARVALHO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 21/2020PP

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará a
PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2020PP de acordo com o processo administrativo
071/2020PMA. Objeto: REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DESTE MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO - BA, DO TIPO
MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE. Abertura: às 09h00min de 21/05/2020, no Auditório da
Prefeitura Municipal, com sede na Praça da Bandeira, nº. 230 Município de Palmas de
Monte Alto - BA, CEP 46.460-000. Edital disponível no endereço
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/; (77) 3662-2116.

ANA MARTA TRINDADE PINTO JUCA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 18/2020

O objeto da presente licitação consiste na Contratação de empresa por Sistema
de Registro de Preços, conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7.892/2013, para
possível e eventual aquisição de material para construção para suprir as necessidades das
secretarias deste Município de Pilão Arcado/BA. Data da abertura: 19/05/2020 às 09:00
horas. Serão realizadas na sede da Prefeitura localizada na Praça Coronel Franklin Lins, 41
Centro CEP: 47.240-000 Pilão Arcado/BA..

Os editais estão disponíveis no site: http://www.pilaoarcado.ba.gov.br, Fone
(74) 3534-2820.

DEIVID FONSECA BORGES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020

O Município de Porto Seguro-BA, por meio do pregoeiro designados nos autos
do processo, comunica aos interessados que, em virtude da necessidade de readequações
no edital, procede com a REABERTURA DE PRAZO da presente licitação designando nova
data para o dia 20/05/2020, às 09h, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br.
Informações no endereço: Av. dos Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar,
Salas 21 e 23, Porto Seguro-BA, no horário das 08h as 14h, de segunda a sexta, ou pelo tel.
nº 73-998441406.

Edital e eventuais alterações disponíveis no endereço:
www.portoseguro.ba.gov.br/licitacaov2/. Demais atos no endereço
www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/#diario-oficial.

HEBERT JENER LIMA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Queimadas,
Estado da Bahia, através do Decreto nº 606/2020, torna público que por motivo de erro de
digitação na matéria do AVISO DE CONTINUAÇÃO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N.º
004/2020, onde se lê: "Abertura: 13/04/2020" leia-se: "Abertura: 13/05/2020", Publicação
anterior Diário Oficial Próprio, Ano VIII, Edição: 1106, Data 05 de maio de 2020; Folha do
Estado, quarta, 06 de maio de 2020, CLASSIVENDAS pág. 02; Diário Oficial da União,
quarta, 06 de maio de 2020, Sessão 3 pág. 127.

Queimadas BA, 6 de maio de 2020.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020-SRP

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA
MARGARIDA realizará licitação em 14/05/2020 às 9h:30min, Local Sítio: www.licitacoes-
e.com.br. Nº 814525 PREGÃO ELETRÔNICO nº 028/2020-SRP - Objeto: Contratação de
empresa para aquisição futura e eventual de material de laboratório para realização de
teste rápido para diagnóstico do COVID-19, para atender demanda do Município de Salinas
da Margarida, através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações
constantes no Edital e Anexos.

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail licitacoessalinasdamargarida@gmail.com ou pelo Tel. 075 3659-1061.

Salinas da Margarida, 6 de maio de 2020.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SUPERINTENDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

DO SALVADOR
AVISO DE ADIAMENTO

RDC Nº 3/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Superintendência de Obras Públicas do
Salvador/SUCOP, com base na Lei 8.666/93 na sua atual redação e Lei Municipal 4.484/92,
esta, no que couber, torna público para conhecimento dos interessados que o RDC
Presencial nº 003/2020-Processo nº: 315/2020-Objeto: Elaboração de projetos básico e
executivo de engenharia e execução de obras de infraestrutura em área urbana, para
implantação da intervenção "H", Av. ACM, retorno Rotula do Abacaxi, integrante do
Empreendimento "Nova Tancredo Neves", Salvador/BA, FICA ADIADA "SINE DIE".

Salvador, 5 de maio de 2020.
ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020

A Prefeita Municipal de Santaluz, Estado da Bahia, no uso das atribuições que
lhe confere, e considerando os atos Administrativos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de
Apoio, bem como o Parecer da Procuradoria Jurídica deste Município, Reconhece o
Procedimento adotado na modalidade de Pregão Presencial nº 021/2020, com, base na Lei
8.666/93 e lei 10.520 - para a prestação de serviços de solda elétrica de perfis metálicos
e chapa de aço em eletrodos E60XX, atendendo a solicitação da Secretaria de
Infraestrutura do Município de Santaluz - BA. Tendo como vencedora a empresa ADEMIR
DOS SANTOS-98409140578, inscrita no CNPJ 19.539.511/0001-04, LOTE - I com valor R$
24.240,00 (vinte e quatro mil duzentos e quarenta reais).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2020

A Prefeita Municipal de Santaluz, Estado da Bahia, no uso das atribuições que
lhe confere, e considerando os atos Administrativos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de
Apoio, bem como o Parecer da Procuradoria Jurídica deste Município, Reconhece o
Procedimento adotado na modalidade de Pregão Presencial nº 025/2020, com, base na Lei
8.666/93 e lei 10.520 para a prestação de serviços na manutenção de ar condicionados,
freezers, bombas elétricas, motorbombas e geladeiras atendendo as solicitações das
Secretarias de Administração, Educação, Saúde, Assistência Social e Infraestrutura do
Município de Santaluz - BA. Tendo como vencedora a empresa GABRIEL SILVA DE OLIVEIRA
DE SANTALUZ, inscrita no CNPJ: 19.691.650/0001-59, lote - I com valor R$ 66.000,00
(sessenta e seis mil reais).

Santaluz, 30 de abril de 2020.
QUITÉRIA CARNEIRO ARAÚJO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020/SRP
CONTRATO Nº 220/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS - CNPJ:13.825.476/0001-03
CONTRATADA: SUELLY CRISTINA RIBEIRO FONSECA ANDRADE - ME CNPJ: 03.431.548/0001-
84
OBJETO: FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS ÁUDIO E VÍDEO E EQUIPAMENTOS CÊNICOS
VISANDO EQUIPAR OS CENTROS DE ARTES E ESPORTES UNIFICADOS - CEUS, DO MUNICÍPIO
DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS.
VALOR DO CONTRATO: R$ 124.790,00 (CENTO E VINTE E QUATRO MIL, SETECENTOS E
NOVENTA REAIS).
DATA DA ASSINATURA: 29 DE ABRIL DE 2020.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31/12/2020
PELO CONTRATANTE: ANDRÉ ROGÉRIO DE ARAÚJO ANDRADE
PELA CONTRATADA: SUELLY CRISTINA RIBEIRO FONSECA ANDRADE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020/SRP
CONTRATO Nº 221/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS - CNPJ:13.825.476/0001-03
CONTRATADA: VCA TELETRON LTDA CNPJ Nº 04.591.627/0001-15
OBJETO: FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS ÁUDIO E VÍDEO E EQUIPAMENTOS CÊNICOS
VISANDO EQUIPAR OS CENTROS DE ARTES E ESPORTES UNIFICADOS - CEUS, DO MUNICÍPIO
DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS.
VALOR DO CONTRATO: R$ 29.790,00 (VINTE E NOVE MIL, SETECENTOS E NOVENTA REAIS).
DATA DA ASSINATURA: ATÉ 31/12/2020
VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31/12/2020
PELO CONTRATANTE: ANDRÉ ROGÉRIO DE ARAÚJO ANDRADE
PELO CONTRATADO: VALDIR CARVALHO DE ALMEIDA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-07T00:38:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial